
Mateřská škola Vrčeň, okres Plzeň jih, příspěvková organizace 
Vrčeň 137, 335 41 Vrčeň, IČO: 60611898 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka Mateřské školy Vrčeň stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování, na  základě 

ustanovení §165 odstavce 2 písmena b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole v případě, kdy počet dětí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí. 

I. 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle § 34 odst. 1 školského zákona zpravidla ve věku od 3 do 6 let, 

které  jsou způsobilé plnit požadavky stanovené Rámcovým vzdělávacím programem PV a Školním vzdělávacím 

programem - § 4 a § 5 školského zákona. 

II. 

 Kritéria pro přijímání dětí na školní rok 2019/2020 

1.  

Děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a  děti 

s odkladem školní docházky s trvalým pobytem ve spádovém obvodu, v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (od 1. 9. 2017 je povinná předškolní docházka) 

2.  
Děti rodičů, které dovrší nejméně 3 let věku do 31. 8. 2019, dle věku od nejstaršího a mají trvalý pobyt ve spádovém 

obvodu. 

3.  
Děti rodičů, které dovrší nejméně 3 let věku do 31. 8. 2019, dle věku od nejstaršího a mají trvalý pobyt mimo spádový 

obvod. 

4.  Děti rodičů, které dovrší 3 let věku do konce roku 2019, dle věku od nejstaršího ve spádovém obvodu 

5.  Děti rodičů, které dovrší 3 let věku do konce roku 2019, dle věku od nejstaršího mimo spádový obvod 

6.  
 O přijetí dětí mladších rozhodne ředitelka školy po pečlivém individuálním posouzení jejich situace, zvl. jejich 

připravenosti pro vstup do MŠ. (pokud již dokáží udržovat hygienu, nemají pleny) 

 

Při vstupu do mateřské školy vyžadujeme zdravotní způsobilost dětí, včetně povinného absolvování očkování 

doloženo potvrzením lékaře na evidenčním listu. 

Děti přijímáme na zkušební dobu 3 měsíců. 

Ve Vrčeni 15. 4. 2019         Renáta Šustrová – ředitelka školy 


